
－ 3 －

2019年・11月号

【新任は太字表記】

元 副 会 頭 石　川　忠　司
元 会 頭 太　田　　　保
元 副 会 頭  田　中　資　康
元 会 頭  加　藤　英　二
元 副 会 頭  豊　田　康　晴

元 副 会 頭  内　藤　耕　造 
元 副 会 頭  広　中　和　雄 
学識経験者 新　美　篤　志
元副会頭 宇佐見　一　美
前 副 会 頭 河 井 康 司

顧　　　　　問

前専務理事　　三　品　康　雄

参　　　　　与

　このたび、刈谷商工会議所の副会頭という大役を仰せつかりました株式会社デンソーの都築でございます。日
頃より、会員企業様並びに地域の皆様方には刈谷商工会議所の諸活動に対し、深いご理解とご協力を賜り、改め
て厚く御礼申し上げます。
　さて、国内経済では、景気は緩やかな回復基調にあるとしておりますが、まだまだ中小企業・小規模事業者の
経営は回復傾向に至っていないのが現状であります。米中関係をはじめ海外情勢の先行き懸念や労働力人口の減
少など、経営環境が著しく変化していく中で、事業者が柔軟に対応していけるよう商工会議所の役割はますます
重要となっていると実感しております。
　この様な状況下におきまして、課題をしっかりと共有し、関係諸団体と連携をとりながら、地域活性化の取り
組みや中小企業の経営支援など諸施策の更なる充実に努め、微力ではありますが、刈谷の発展と地域づくりに貢
献してまいりたいと存じます。
　今後ともより一層のご指導とご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

副会頭就任ご挨拶 刈谷商工会議所　副会頭 都 築 昇 司

　このたび、令和元年10月24日の臨時議員総会をもちまして刈谷商工会議所副会頭の職を退任することとなり
ました。３年間の在任中は、議員各位をはじめ多くの刈谷市の皆様方に格別のご厚情を賜り心よりお礼申し上げ
ます。
　この３年間の商工会議所での活動を通じ、会員事業所の皆様と交流を深めることが出来ましたことを心から嬉
しく思っております。
　今後は、当会議所の顧問として、微力ながら地域振興・商工会議所の発展に尽力する所存でございますので、
なにとぞよろしくお願い申し上げます。末筆になりましたが、会員の皆様の益々のご健勝とご多幸、また刈谷市
が西三河地区の中核都市として、今後益々発展・成長される事を祈念し、退任の挨拶とさせていただきます。

副会頭退任ご挨拶 刈谷商工会議所　前副会頭 河 井 康 司

中小企業・小規模事業者のみなさまの借入れをサポートします！

刈谷銀行協会
㍿
三
菱
Ｕ
Ｆ
Ｊ
銀
行 

刈
谷
支
社

㍿
三
井
住
友
銀
行 

刈
谷
支
店

㍿
十

六

銀

行 

刈
谷
支
店

㍿
百

五

銀

行 

刈
谷
支
店

㍿
名
古
屋
銀
行 

刈
谷
支
店

㍿
愛

知

銀

行 

刈
谷
支
店

㍿
中

京

銀

行 

刈
谷
支
店

㍿
京

都

銀

行 

刈
谷
支
店

岡
崎
信
用
金
庫 

刈
谷
支
店

碧
海
信
用
金
庫 

刈
谷
支
店

西
尾
信
用
金
庫 

刈
谷
支
店

豊
田
信
用
金
庫 

刈
谷
北
支
店

知
多
信
用
金
庫 

刈
谷
支
店

愛
知
県
中
央
信
用
組
合 

刈
谷
支
店


